各　　　位 平成 13年 11月 8日

会   社   名       東洋ゴム工業株式会社
コード番号       5105
問合せ先 ｺ-ﾎﾟﾚ-ﾄｽﾀｯﾌｾﾝﾀ-

広報ｸﾞﾙ-ﾌﾟ
ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈ-ｼﾞｬ-

　　　　　　　　　　　　　　西尾修作
TEL (06) 6441 - 8803

　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 13年 5月 25日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．14年 3月期中間業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 13年 9月 30日）
(単位：百万円)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 25日 発表）

91,000 1,700 400

今回修正予想(Ｂ) 92,200 2,900 1,000

増減額(Ｂ－Ａ) 1,200 1,200 600

増減率 1.3% 70.6% 150.0%

前期（平成12年 9月中間期）実績 90,911 3,281 57

２．14年 3月期中間連結業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 13年 9月 30日）
(単位：百万円)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 25日 発表）

113,000 1,700 △ 1,500

今回修正予想(Ｂ) 117,000 3,100 △ 300

増減額(Ｂ－Ａ) 4,000 1,400 1,200

増減率 3.5% 82.4% －

前期（平成12年 9月中間期）実績 111,479 1,996 △ 3,607

３．理　　　由

単独は、売上高91,000百万円、経常利益1,700百万円、当期純利益400百万円を予想しておりましたが、
当初の予想よりも為替が円安で推移したこと等により売上高、経常利益、当期純利益とも前回発表時の
予想を上回る見込みとなりました。
連結は、売上高113,000百万円、経常利益1,700百万円、当期純利益△1,500百万円を予想しておりま
したが、当初の予想よりも為替が円安で推移したこと等により売上高、経常利益、当期純利益とも前回発
表時の予想を上回る見込みとなりました。

４．ご参考
通期業績につきましては、米国の同時多発テロ等の影響、および国内の景気低迷の長期化が予想され
るなど国内外とも厳しい状況にありますので、単独・連結とも当初の予想通りといたします。

　以　上